
PRETO
P R E F E I T U R A

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, INDUSTRÍA E COMERCIO

Ruo Cláudio Manoel, ól, Cenfro.

35.400-000 - Ouro Preto - Minas Gerais

Telefones: (31)3559- 3287 / 2559- 3341

Ouro,Preto, 31 de Março de 2014

Ofício n°281 72014 / Secretaria Municipal de Turismo, Indústrias Comércio.

Exmo. Sr. Angelo Jorge Cerceau Ibrahim

DD. Secretário Miunicipal da Casa Civil

Senhor Secretário,

Em atendimento ao Requerimento n°'30/14 de Autoria do Vereador -José Geraldo

Muniz, que solicita informações a respeito do repasse feito aos blocos tradicionais de

Ouro Preto, segue em anexo a relação do repasse feito a cada entidade.

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Secretário Municipalide Turismo Indústria e Comércio



OURO FRETO MTRIMÕNÍp;
'CIDADÃO..'

Bloco

Bloco Zc Pereira dos Lacaios
Bloco Bandalheira
Bloco Balanço da Cobra
Bloco Os Conspirados
Bloco Vermelho e Branco
Bloco da Barra
BlocO Gatas e Gatões
Bloco Sanatório Geral
Bloco do Mato
Bloco Vira Copo - Salto
Bloco Total Flex
Bloco Pé de Manga
Bloco da Sai Quebrando

Bloco Altas Horas do Agito - António Pereira
Bloco Chapada
Bloco Em Cima - Cachoeira do Campo
Bloco Adro Dum
Bloco Jesus é Bom a Beça
Bloco Chifrudos
Bloco Barbeiro - Cachoeira do Campo
Bloco da Madrugada - Cachoeira do Campo
Vira Folfra - Cachoeira do Campo
Caipirinha - Cachoeira do Campo
Bloco Diretoria
Bloco Os Fanáticos
Bloco Zero 20
Bloco Pijama
Bloco Pirata
Bloco do Mo Fio
Bloco Expressão Sound
Charanga da Lata
Bloco Funerária
Bloco Possuídos
Bloco da Praça
Bloco das Lajes
Total

OPERACIONAL

15.000,00
7.000,00

,5.000.00
5.000,00
7.500,00
6.000,00
4.000,00
4.000,00
4..000;00
3.000,00
3.000,00"
3.000,00
17.000,00

«.

3.000,00
2.000,00
3.000,00
2.000,00
4.500,00
1.500,00
3.000,00
4.000,00

• 4.000,00
4.000,'00
3.000;00
3.000,00
4.000,00
3.000,00
3.000,00
3.000,00
3.000,00
3.000,00
5.000,00
3.000,00
7.000,00
3.000,00

157.500,00

CUSTO ADM.

1.800,00
840,00
600,00
600,00
900,00
720,00
480,00
480,00
480,00 '
360,00
360,00
360,00

2.040,00

360,00
240,00
360,00
240,00
540,00
180,00
360,00
480,00
480,00
480,00
360,00
360,00
480,00
360,00
360,00
360,00
360,00
360,00
600,00
360,00
840,00
360,00
18.900.00

TOTAL

16.800.00
7.84G.G:
5.600,00
5.600,00
8.400,CU
6.720,00
4.480,00
4.480,00
4.480,00
3.360,00
3.360,00
3.360,00
19.040,00

3.360,00
2.240,00
3.360,00
2.240,00
5.040,00
1.680,00
3.360,00
4.480,00:
4.480,00-
4.480,00
3.360,00
3.360,00
4.480,00
3.360,00.
3.360,00
3.360,00
3.360,00
3.360,00
5,600.00
3.360,00
7.840,00 ;
3.360,00

176.400,90

Total: R$176.400,00

(Cento c setenta e seis mil, quatrocentos reais)


