SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO



Rua Cláudio Manoel, 61, Centro. 35.400-000 – Ouro Preto – Minas Gerais

Telefones: (31)3559- 3287 / 3559- 3341

Ouro Preto, 31 de Março de 2014

Ofício nº281 /2014 / Secretaria Municipal de Turismo, Indústria e Comércio. Exmo. Sr. Ângelo Jorge Cerceau Ibrahim DD. Secretário Miunicipal da Casa Civil

Senhor Secretário.

Em atendimento ao Requerimento nº 30/14 de Autoria do Vereador José Geraldo Muniz, que solicita informações a respeito do repasse feito aos blocos tradicionais de Ouro Preto, segue em anexo a relação do repasse feito a cada entidade.

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Jarbas Eustáquio Avellar

Secretário Municipal de Turismo Indústria e Comércio

Câmara Municipal de Ouro em PROTOCOLO

M 1126)

Correspondêncio Recebido

Em 15 104 114

Às 16 ns e 24

OURO PREIO PATRIMONIO CIDADAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO

Dia	(0,000	<u></u>	
Bloco	OPERACIONAL	CUSTO ADM.	TOTAL
Bloco Zé Pereira dos Lacaios	15.000,00	1.800,00	16.800,00
Bloco Bandalheira	7.000,00	840,00	7.840,00
Bloco Balanço da Cobra	5.000,00	600,00	5.600,00
Bloco Os Conspirados	5.000,00	600,00	5.600,00
Bloco Vermelho e Branco	7.500,00	900,00	8.400,00
Bloco da Barra	6.000,00	720,00	6.720,00
Bloco Gatas e Gatões	4.000,00	480,00	4.480,00
Bloco Sanatório Geral	4.000,00	480,00	4.480,00
Bloco do Mato	4000;00	480,00	4.480,00
Bloco Vira Copo – Salto	3.000,00	360,00	3.360,00
Bloco Total Flex	3.000,00	360,00	3.360,00
Bloco Pé de Manga	3.000,00	360,00	3.360,00
Bloco da Sai Quebrando	17.000,00	2.040,00	19.040,00
	4		
Bloco Altas Horas do Agito - Antônio Pereira	3.000,00	360,00	3.360,00
Bloco Chapada	2.000,00	240,00	2.240,00
Bloco Em Cima – Cachoeira do Campo	3.000,00	360,00	3.360,00
Bloco Adro Dum	2.000,00	240,00	2.240,00
Bloco Jesus é Bom a Beça	-4.500,00	540,00	5.040,00
Bloco Chifrudos	1.500,00	180,00	1.680,00
Bloco Barbeiro – Cachoeira do Campo	3.000,00	360,00	3.360,00
Bloco da Madrugada – Cachoeira do Campo	4.000,00	480,00	4.480,00
Vira Folha – Cachoeira do Campo	+ 4.000,00	480,00	4.480,00
Caipirinha – Cachoeira do Campo	4.000,00	480,00	4.480,00
Bloco Diretoria	3.000,00	360,00	3.360,00
Bloco Os Fanáticos	3.000,00	360,00	3.360,00
Bloco Zero 20	4.000,00	480,00	4.480,00
Bloco Pijama	3.000,00	360,00	3.360,00
Bloco Pirata	3.000,00	360,00	3.360,00
Bloco do Mo Fio	3.000,00	360,00	3.360,00
Bloco Expressão Sound	3.000,00	360,00	3.360,00
Charanga da Lata	3.000,00	360,00	3.360,00
Bloco Funerária	5.000,00	600,00	5.600,00
Bloco Possuídos	3.000,00	360,00	3.360,00
Bloco da Praça	7.000,00	840,00	7.840,00
Bloco das Lajes	3.000,00	360,00	3.360,00
Total	157.500,00	18.900.00	176.490,90
			

Total:

R\$176.400,00

(Cento e setenta e seis mil, quatrocentos reais)